
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

г. Краснодар

О подведении итогов муниципального конкурса «Лучший блогер -  2014»

На основании приказа департамента образования муниципального обра­
зования город Краснодар от 19.03.2014 № 148 «О проведении муниципального 
конкурса «Лучший блогер - 2014» был проведен муниципальный конкурс 
«Лучший блогер - 2014», в котором приняли участие 69 педагогов из 51 обра­
зовательной организации. На основании решения оценочной комиссии 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение оценочной комиссии муниципального конкурса 
«Лучший блогер -  2014» (далее -  конкурс) (приложение № 1).

2. Наградить победителей конкурса почетными грамотами и ценными 
призами.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
поощрить педагогов, призеров и участников конкурса.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
4.1. Изучить материалы справки по итогам конкурса «Лучший блогер -  

2014» (приложение № 2).
4.2. Развивать практику использования блогов педагогических 

работников в образовательных целях.
4.3. Отразить на сайте образовательной организации информацию об 

итогах конкурса.
5. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский 

методический центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» 
(В.А.Дьяченко) отразить информацию о победителях конкурса на сайте 
департамента образования.

Исполняющий обязанности директора 
департамента Т.В.Ступко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу департамента образования 

от « / у» 2014 №

ИТОГИ 
муниципального конкурса «Лучший блогер - 2014»

ФИО ОУ Должность Баллов
набрано

Место

1. Ткаченко Анна Борисовна МБОУ СОШ № 53 Директор 88 1

2. Самойлова Надежда Алексан­
дровна

МБОУ СОШ № 53 Учитель начальных 
классов

72 II

3. Бурляева Светлана Васильевна МБДОУ Детский 
сад № 230

Воспитатель 70 III

4. Кваша Анастасия Михайловна МБОУ СОШ № 73 Учитель кубанове- 
дения

65

5. Варзер Мария Вячеславовна МБОУ СОШ № 57 Учитель начальных 
классов

64

6. Борисова Антонина Васильев­
на

МБДОУ Центр -  
детский сад № 232

Учитель — логопед 63

7. Грудинина Юлия Юрьевна МАДОУ Детский 
сад №221

У читель-логопед 59

8. Ильина Юлия Александровна МБОУ СОШ № 89 Учитель истории и 
обществознания

57

9. Лобова Анжела Хамидовна МБОУ гимназия №
33

Учитель начальных 
классов

54

10. Чеботарева Кристина Андре­
евна

МБДОУ Детский 
сад № 105

Воспитатель 53

11. Мелихова Наталья Алексан­
дровна

МБДОУ Детский 
сад № 24

Воспитатель 53

12. Помыткина Екатерина Викто­
ровна

МАОУ СОШ №71 Учитель технологии 52

13. Моренец Александр Сергее­
вич

МБОУ СОШ № 57 Учитель географии 52

14. Алейник Лариса Васильевна МБДОУ Детский 
сад № 234

Учитель - логопед 51

15. Свиридова Виктория Алек­
сандровна

МБДОУ Детский 
сад № 208

Педагог-психолог 50

16. Сташ Маргарита Пшимафовна МБОУ СОШ № 57 Учитель начальных 
классов

50

17. Хлыстунова Светлана Алек­
сандровна

МБДОУ Детский 
сад № 35

Воспитатель 49

18. Поломарец Марина Алексан­
дровна

МБОУ лицей № 48 Учитель информати­
ки

48

19. Рыбалкина Наталья Геннадь­
евна

МБДОУ Детский 
сад № 197

Воспитатель 47



20. Селиверстова Наталья Анато­
льевна

МБДОУ Детский 
сад № 138

Инструктор по ФК 46

21. Бакулевич Ольга Анатольевна МБДОУ Центр - 
детский сад № 232

Заместитель заведу­
ющего по BMP

46

22. Куропятник Мария Викторов­
на

МБДОУ Центр- 
детский сад № 233

Воспитатель 46

23. Пасько Наталья Васильевна МО У гимназия № 
87

Учитель математики 45

24. Соколова Любовь Викторовна ДОУ № 72 У читель-логопед 45

25. Бондаренко Алла Анатольевна ДОУ № 115 Воспитатель 42

26. Николенко Олеся Николаевна ДОУ №177 Педагог дополни­
тельного образова­
ния

42

27. Ермакова Надежда Сергеевна ДОУ №7 Воспитатель 42

28. Гейко Владлена Валерьевна МБОУ СОШ № 53 Учитель ИЗО и ку- 
бановедения

42

29. Образцова Елена Васильевна ДОУ № 72 У читель-дефектолог 42

30. Сологубова Наталья Вячесла­
вовна

ДОУ № 126 Воспитатель 40

31. Карасева Екатерина Геннадь­
евна

ДОУ № 33 Воспитатель 40

32. Иванова Тамара Магеррамов- 
на

ДОД ЦДОД «Про­
фессионал»

Педагог дополни­
тельного образова­
ния

40

33. Беспалова Татьяна Алексан­
дровна

ДОУ № 161 У читель-логопед 39

34. Замараева Светлана Анатоль­
евна

ДОУ №41 Старший воспита­
тель

37

35. Аксенова Галина Николаевна ДОУ № 138 Воспитатель 36

36. Орагвелидзе Ирина Владими­
ровна

ДОУ № 161 У читель-логопед 34

37. Пасынкова Людмила Никола­
евна

ДОУ № 35 У читель-логопед 34

38. Власенко Елена Александров­
на

ДОУ №201 Воспитатель 32

39. Воликова Людмила Владими­
ровна

МБОУ гимназия 
№ 69

Учитель начальных 
классов

27

40. Согомонян Лидия Кареновна МБОУ гимназия №
25

Учитель начальных 
классов

26 •



По результатам конкурса оценочной комиссией были определены 
участники, занявшие поощрительные призовые места:________________

Кваша Анастасия Ми­
хайловна

Учитель кубановедения МБОУ СОШ № 73

Варзер Мария Вячесла­
вовна

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 57

Борисова Антонина Ва­
сильевна

Учитель -  логопед МБДОУ Центр -  детский сад № 232

Г рудинина Юлия Юрь­
евна

Учитель-логопед МАДОУ Детский сад № 221

Заместитель директора департамента ИЙ.А. Алфёрова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу департамента образования 

от « » _____  2014 № ___

СПРАВКА
по итогам муниципального конкурса «Лучший блогер-2014»

Согласно приказу департамента образования муниципального образова­
ния город Краснодар от 19.03.2014 № 148 «О проведении муниципального 
конкурса «Лучший блогер - 2014» проведен муниципальный конкурс «Луч­
ший блогер -  2014» (далее -  конкурс), в котором приняли участие педагогиче­
ские работники образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар.

Цель конкурса -  распространение инновационного педагогического 
опыта среди педагогических работников образовательных организаций муни­
ципального образования город Краснодар и формирование единого информа­
ционного пространства города Краснодара в системе образования.

Состав оценочной комиссии:
1. Рязанов B.C., заместитель директора МКУ КМЦИКТ «Старт», пред­

седатель комиссии;
2. Гамзаев И.М., заместитель директора МКУ КНМЦ;
3. Оробец А.А., начальник отдела МКУ КНМЦ;
4. Старченко Л.Г1., начальник отдела МКУ КНМЦ;
5. Рассовская И.М., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
6. Каверина Ю.А., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
7. Серченко В.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
8. Юденко А.В., начальник отдела МКУ КМЦИКТ «Старт»;
9. Маркарьян В.Г., главный специалист МКУ КНМЦ;
10. Гаврикова О.Н., главный специалист МКУ КНМЦ;
11. Антипова И.В., ведущий специалист МКУ КНМЦ;
12. Продан В.Б., учитель физической культуры, МАОУ СОШ № 96, 

победитель предыдущего конкурса «Лучший блогер-2013»
На участие в конкурсе подали заявки 69 педагогов из 51 образователь­

ной организации г. Краснодара:
ЦВО: МБОУ лицей № 48, МБОУ СОШ №10, МБДОУ Детский сад № 

126, МБДОУ Детский сад № 7, МБДОУ Детский сад № 41, МБДОУ Детский 
сад комбинированного вида № 24, МБДОУ Детский сад № 35, МАДОУ Дет­
ский сад "Сказка", МБДОУ Детский сад № 72, МБДОУ Детский сад № 104, 
МБДОУ Детский сад №126, МБДОУ Детский сад №105;

ЗВО: МБОУ гимназия № 25, МБОУ гимназия № 33, МОУ гимназия № 
87, МБОУ СОШ №89 г. Краснодара, МБОУ гимназия № 54, МБДОУ Центр - 
детский сад №232, МБДОУ - детский сад №115, МБДОУ Детский сад № 230, 
МБДОУ Детский сад № 164, МБДОУ Центр - детский сад № 233;



КВО: МБОУ СОШ № 57, МБОУ гимназии № 69, МБОУ СОШ № 53, 
МБОУ СОШ № 73, МБДОУ Детский сад № 138, МБДОУ Детский сад, №234, 
МБДОУ Детский сад № 161, МБДОУ Центр развития ребенка - Детский сад № 
201, МБДОУ Детский сад № 79, МБОУДОД ЦДОД «ПРОФЕССИОНАЛ», 
МБДОУ Детский сад № 33, МБДОУ Детский сад № 92, МБДОУ Детский сад 
№166, МБДОУ Детский сад № 161, МБДОУ Детский сад №197, МБДОУ Дет­
ский сад № 208, МБДОУ Детский сад № 135, МБДОУ Детский сад № 184;

ПВО: МАОУ СОШ № 71, МАДОУ Детский сад № 221, МБДОУ Дет­
ский №177, МБДОУ Центр - детский сад №100, МБДОУ Детский сад №216, 
МБДОУ Детский сад №213.

Не были допущены к рассмотрению комиссией работы 29 участников в 
связи с низкой информационной наполняемостью:
Асланова Галина Викторовна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 126) 
Василенко Екатерина Константиновна (Педагог-психилог, МБДОУ Детский 
сад № 126)
Демская Елена Алексеевна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 7)
Егурова Анна Владимировна (Учитель - логопед, МБДОУ Детский сад № 79) 
Канцур Светлана Николаевна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 138)
Кауц Наталья Оскаровна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 164)
Качан Галина Александровна (Учитель изобразительного искусства, МБОУ 
гимназия № 25)
Копылов Владимир Андреевич (Учитель информатики, МБОУ гимназия № 25) 
Леонова Ольга Николаевна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 92) 
Мельникова Виолетта Юрьевна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад №126) 
Мещерякова Ирина Викторовна (Учитель английского языка, МБОУ гимназия 
№ 69)
Минаева Анастасия Геннадьевна (Учитель русского языка литературы, МБОУ 
гимназии № 69)
Мирзаева Рано Унгаровна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 35) 
Михайлова Лариса Сергеевна (Учитель-логопед, МАДОУ Детский сад "Сказ­
ка")
Моргун Кристина Сергеевна (Педагог-психолог, МБДОУ Детский сад №166) 
Орагвелидзе Ирина Владимировна (Учитель-логопед, МБДОУ Детский сад № 
161)
Панкова Ольга Ильинична (Старший воспитатель, МБДОУ Детский сад №
104)
Пенкина Ольга Владимировна (Воспитатель, МБДОУ Центр - детский сад 
№ 100)

Парахневич Валентина Павловна (Учитель английского языка, МБОУ гимна­
зии № 69)
Песковая Юлия Олеговна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад №126)



Петушкова Татьяна Павловна (Педагог дополнительного образования,
МБДОУ Детский сад № 177)
Позднякова Алла Владимировна (Учитель -  логопед, МБДОУ Детский сад 
№216)
Сорокина Татьяна Викторовна (Учитель-логопед, МБДОУ Детский сад № 213) 
Темирова Маргарита Владимировна (Учитель начальных классов, МБОУ 
СОШ №10)
Тишина Виктория Александровна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 135) 
Тюнькина Ольга Геннадиевна (Учитель, МБОУ гимназия № 54)
Челнокова Екатерина Павловна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 184) 
Чич Наталия Петровна (Воспитатель, МБДОУ Детский сад № 230)
Шумкина Ольга Сергеевна (Воспитатель, МАДОУ Детский сад № 216)

Комиссия приняла к рассмотрению работы 40 участников и провела 
оценку по следующим критериям: техническая реализация, дизайн, информа­
ция о себе, ориентир на адресную аудиторию блога, качество размещенных 
материалов, наличие дополнительных материалов, наличие мультимедиа, пе­
риодичность ведения блога, организованная обратная связь, обмен опытом 
создания и ведения блогов, наличие рекламы, грамотность.

При подведении итогов призовые места распределились следующим об­
разом]________________________________________________________________

ФИО ОУ Должность Место
Ткаченко Анна Борисовна МБОУ СОШ № 53 Директор I
Самойлова Надежда Алек­
сандровна

МБОУ СОШ № 53 Учитель начальных классов II

Бурляева Светлана Васи­
льевна

МБДОУ Детский сад 
№ 230

Воспитатель III

По результатам конкурса оценочной комиссией были определены 
участники, занявшие поощрительные призовые места:________________

Кваша Анастасия Ми­
хайловна

Учитель кубановедения МБОУ СОШ № 73

Варзер Мария Вячесла­
вовна

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 57

Борисова Антонина Ва­
сильевна

Учитель -  логопед МБДОУ Центр -  детский сад № 232

Грудинина Юлия Юрь­
евна

Учитель-логопед МАДОУ Детский сад № 221

Предложения:
1. Наградить дипломами и ценными призами участников, занявших по 

результатам конкурса I, II и III место.
2. По решению комиссии наградить грамотами и ценными призами че­

тырех участников, занявших дополнительные поощрительные места.



3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощ­
рить педагогов, призеров и участников конкурса.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций пропа­
гандировать материалы участников конкурса, мотивировать педагогов образо­
вательных организаций использовать информационные технологии в образо­
вательном процессе.

Начальник отдела
общего образования департамента Т.А.Петрова


